
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 3.305/2012 
 

 
Convalida os estudos praticados pelos alunos dos 
Cursos: Técnico em Logística e Técnico em 
Administração, ambos do Eixo Tecnológico 
Gestão e Negócios, no Colégio Lusíadas. 
    
                               

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

3.681/2012 (Processo CEE nº. 260/2012), aprovado na Sessão Plenária do dia 07-11-2012,  

 

 

RESOLVE: 
 
Convalidar os estudos praticados pelos alunos dos cursos abaixo relacionados, no 

Colégio Lusíadas, situado na Rua Mário Passos Costa, s/nº, Campo Grande, município de 

Cariacica, ES, mantido pelo Colégio Lusíadas Ltda.-ME, CNPJ nº. 02.359.033/0001-58, 

conforme lista de alunos anexa a esta Resolução. 

 

I – Curso Técnico em Administração, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, no período 

de agosto de 2010 a julho de 2011. 

     

II – Curso Técnico em Logística, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, no período de 

agosto de 2010 a janeiro de 2011. 
 

 

Vitória, 27 de dezembro de 2012. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 27 de dezembro de 2012. 

 

 

JOSIVALDO BARRETO DE ANDRADE 

Secretário de Estado da Educação em exercício 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

11/01/2013 



 
 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE N°. 3.305/2012 
 
Certificado de Auxiliar Técnico em Logística, ao aluno que concluiu os Módulos I, II, III e 

IV, Turma 01 A. 
 

1. Adriana Gabriela da Silva; 

2. Aleandro Correia; 

3. Camila Maira Silva Ferreira; 

4. Cíntia Cândida da Silva; 

5. Domenico Marco Correa Scopel; 

6. Edileia Aparecida Batista Santos; 

7. Genare Maire de Souza Oliveira; 

8. Graciete Ferreira Pego; 

9. Horanice Almeida Feu Vieira Pinto; 

10. Joze Dias Moraes; 

11. Jullyana de Souza Ribeiro; 

12. Leomara Pomaroli Pegoretti; 

13. Mauricio Motta Cardoso; 

14. Nayara Romão Ferreira; 

15. Rhurlla Moreira Teles Teixeira Rodrigues; 

16. Roberto César Trancoso; 

17. Ronaldo de Araújo Moura; 

18. Sara dos Santos Mendonça; 

19. Silvana Curitiba Moura; 

20. Sinval Ribeiro Pereira; 

21. Stefanny Almeida Feu Vieira Pinto; 

22. Vitor Braga Batista; 

23. Wanderson Bassani Barbosa. 

 

Diploma de Técnico em Logística, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, ao aluno que 

concluiu com efetividade os 06 (seis) Módulos do Curso e comprovou o término do Ensino 

Médio, Turma 01 A: 
 

1. Adriana Gabriela da Silva; 

2. Aleandro Correia; 

3. Camila Maira Silva Ferreira; 

4. Cíntia Cândida da Silva; 

5. Edileia Aparecida Batista Santos 

6. Graciete Ferreira Pego; 

7. Joze Dias Moraes; 

8. Jullyana de Souza Ribeiro; 

9. Leomara Pomaroli Pegoretti 

10. Mauricio Motta Cardoso 

11. Nayara Romão Ferreira; 

12. Rhurlla Moreira Teles Teixeira Rodrigues; 

13. Roberto César Trancoso; 

14. Ronaldo de Araújo Moura; 

15. Silvana Curitiba Moura; 

16. Sinval Ribeiro Pereira; 

17. Vitor Braga Batista; 



18. Wanderson Bassani Barbosa. 

 

Certificado de Auxiliar Técnico em Logística, ao aluno aprovado nos Módulos I, II, III e IV, 

Turma 01 B. 
 

1. Andréia Cristina Dantas Compre; 

2. Cristiane Soares Santos; 

3. Dayse Vieira; 

4. Geiferson Silva das Neves; 

5. Joyce de Paula Domingos; 

6. Kathiane Matos Braga; 

7. Lauriana Souza de Oliveira; 

8. Maria Aparecida Calente Barbosa; 

9. Meriele de Oliveira da Vitória; 

10. Sandra Helena Turial Carvalho Pereira; 

11. Suellen de Jesus Moreira; 

12. Thiago Aquino Monteiro; 

13. Wagner Santana Soares. 

 

Diploma de Técnico em Logística, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, ao aluno que 

concluiu os 06 (seis) Módulos do Curso e comprovou o Término do Ensino Médio, Turma 01 
B. 
 

1. Andréia Cristina Dantas Compre; 

2. Cristiane Soares Santos; 

3. Dayse Vieira; 

4. Geiferson Silva das Neves; 

5. Joyce de Paula Domingos; 

6. Kathiane Matos Braga; 

7. Lauriana Souza de Oliveira; 

8. Maria Aparecida Calente Barbosa; 

9. Sandra Helena Turial Carvalho Pereira; 

10. Simoni Alves Pereira; 

11. Thiago Aquino Monteiro; 

12. Wagner Santana Soares. 

 

Certificado de Auxiliar Técnico em Administração, ao aluno aprovado nos Módulos I, II e 

III, Turma 01 A. 
 

1. 1-Ada Rubia Pereira dos Santos; 

2. Ana Carolina Folly Silva Cosendey; 

3. Bruna Tohnes Belz; 

4. Bruno Rafael da Fonseca; 

5. Camila Salvalaio; 

6. Clotilde Patrícia Hote; 

7. Cristiane Trancoso Grijó; 

8. Cristina da Silva Candido Vieira; 

9. Daiani da Conceição Monteiro; 

10. Daniele Grasiele Matias; 

11. Denilce Maria Cizini; 

12. Grazielli Pinto Endringer 

13. Jocimara Pinto Santana de Oliveira; 

14. Joseplan Barbosa Goudard da Silva; 



15. Juliana de Almeida; 

16. Keila Lomar Rosa; 

17. Kellis Steiner;  

18. Larissa Rubyheny Borges Lobo; 

19. Luana Azevedo Scheppa Erlacher; 

20. Luana de Araújo Marques; 

21. Viviane Pani. 

 

Diploma de Técnico em Administração, Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, ao aluno que 

concluiu com êxito os 06 (seis) Módulos do Curso e comprovou o término do Ensino Médio, 
Turma 01 A. 
 

1. Ada Rubia Pereira dos Santos; 

2. Ana Carolina Folly Silva Cosendey; 
3. Bruna Tohnes Belz; 

4. Bruno Rafael da Fonseca; 

5. Camila Salvalaio; 

6. Clotilde Patrícia Hote; 

7. Cristiane Trancoso Grijó; 

8. Cristina da Silva Candido Vieira; 

9. Daiani da Conceição Monteiro; 

10. Daniele Grasiele Matias; 

11. Denilce Maria Cizini; 

12. Grazielli Pinto Endringer; 

13. Joseplan Barbosa Goudard da Silva; 

14. Juliana de Almeida; 

15. Keila Lomar Rosa; 

16. Kellis Steiner; 

17. Larissa Rubyheny Borges Lobo; 

18. Luana Azevedo Scheppa Erlacher; 

19. Luana de Araújo Marques; 

20. Viviane Pani.  

 

 

 

 


